АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 № 54

Об утверждении сводного плана организации ярмарок на территории
муниципального образования «город Дудинка» на 2023 год

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 12 мая 2023 года № 11 (241)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Красноярского края от 11.07.2011 № 403-п «Об установлении
порядка организации на территории Красноярского края ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них и требований к организации продажи
товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих
типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания
услуг на ярмарках на территории Красноярского края», Уставом города Дудинки,
Администрация города Дудинки:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить сводный план организации ярмарок на территории

муниципального образования «город Дудинка» на 2023 год согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Провести на территории муниципального образования «город Дудинка»
ярмарки в сроки согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу муниципального заказа и потребительского рынка Администрации
Дудинки (Гаврютина В. Г.) организовать работу по проведению ярмарок в 2023
году.

4. Отделу общественных связей Комитета по обеспечению органов местного
самоуправления Администрации города Дудинки (Юрлова А. А.):

4.1. довести настоящее постановление до сведения населения;
4.2. разместить настоящее постановление на официальном сайте города

Дудинки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 2

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 10.05.2023 № 54

Сводный план
организации ярмарок на территории муниципального образования

«город Дудинка» на 2023 год

№
п/п

Наименование
ярмарки

Место проведения
ярмарки

Тип ярмарки
Организатор
ярмарки

Срок проведения
ярмарки

1 2 3 4 5 6

1. «Приметы осени»

В районе
Торгового
комплекса

«Заполярник»,
по адресу:
г. Дудинка,

ул. Матросова

Специализи-
рованная

Администрация
города Дудинки

С 09.09.2023
по 12.09.2023,
(режим работы
с 10:00 до 19:00)